

Koło Gospodyń Wiejskich w Wilamowicach Nyskich obchodzi 50 urodziny!

Autor: Mariusz Drożdż

Data: 21 marca 2017



Delegacje dwunastu Kół Gospodyń Wiejskich z gm. Głucholązy przybyły do Wilamowic Nyskich na Jubileusz 50-lecia tamtejszego koła. Jego członkinie wraz z paniami ze Stowarzyszenia Odnowy Wsi w Wilamowicach Nyskich prześcigają się w pomysłach, aby jak najlepiej zaprezentować stoły i dania, które przygotowują we własnych domach.

Maria Rogucka, prezes Koła Gospodyń Wiejskich (KGW) w Wilamowicach Nyskich, podkreśla, że w obecnych czasach trzeba być bardziej mobilnym oraz medialnym, aby zdobyć serca młodzieży. Jednak nie widzi w tym problemu — KGW w Wilamowicach Nyskich jest bowiem tak dobrze zorganizowaną instytucją, że bez problemu temu podoła. Członkinie KGW chętnie spotykają się we własnym gronie, a także przyjmują wycieczki i prowadzą warsztaty kulinarne, **promujące wiejską kulturę i tradycję**. Można się na nich nauczyć m.in. wypieku chleba czy rogalików.

– Rady Koła Gospodyń Wiejskich na Opolszczyźnie bardzo szeroko się rozwijają, bardzo prężnie działają. Mamy przykład Koła Gospodyń w Wilamowicach, którzy tradycję podtrzymują wiejską,

robią różne spotkania, są wszędzie, gdzie coś się dzieje na wsi – komentuje Leszek Fornal, przewodniczący [Rady OZRiOS](#).

Rady Koła Gospodyń Wiejskich na Opolszczyźnie bardzo szeroko się rozwijają, bardzo prężnie działają.

Leszek Fornal, przewodniczący Rady OZRiOS

Wilamowice Nyskie są jedną z mniejszych wsi w gm. Głuchołazy, ale pod wodzą lidera odnowy wsi, Marii Roguckiej, działają wyjątkowo prężnie.

Historia Koła Gospodyń Wiejskich w Wilamowicach Nyskich sięga 50 lat. Półwieczna tradycja pokazuje, jak dużą wartość niesie za sobą takie stowarzyszenie. Edward Szupryczyński, burmistrz Głuchołaz, wymienia dorobek KGW: – *Świetlica, w której jesteśmy, teren dookoła, to były **pierwsze takie inicjatywy, a następnie osobowość prawna, czyli Koła Gospodyń Wiejskich, a zwłaszcza to w Wilamowicach**, przekształciło się w stowarzyszenie, które dało możliwość, przy tych pierwszych środkach unijnych, sięgania najpierw po miękkie projekty, a potem po coraz większe.*

– *Trudno sobie wyobrazić Opolszczyznę, obszary wiejskie, bez Kół Gospodyń Wiejskich i dzisiejsza uroczystość w Wilamowicach Nyskich, 50-lecie koła to wspaniała okazja do tego, ażeby podsumować działalność tego koła, ale warto się nad tym zastanowić, jak wiele zostało zrobione, poprzez właśnie tę **aktywność pań**, ale nie tylko, również tych, którzy wspierali tą działalność –* dopowiada Antoni Konopka z [Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego](#).



Członkinie KGW chętnie spotykają się we własnym gronie, a także przyjmują wycieczki i prowadzą warsztaty kulinarne, promujące wiejską kulturę i tradycję. Można się na nich nauczyć m.in. wypieku chleba czy rogalików.

A co daje Koło Gospodyń Wiejskich okolicznym mieszkańcom?

Mieszkańcy Wilamowic znakomicie korzystają z [unijnych funduszy](#), a wyremontowana wiejska świetlica stała się swoistym centrum kulinariów nie tylko w gminie Głuchołazy, ale i w całym powiecie nyskim. Pomaga im w tym tamtejsza [lokalna grupa działania](#): Nyskie Księstwo Jezior i Gór.

– Jesteśmy dla inicjatyw oddolnych i staramy również się w naszych działaniach to podkreślać, uruchamiając nabory, które będą skierowane, wyjątkowo, dla małych lokalnych, takich oddolnych inicjatyw, tworząc granty. Granty będą to takie środki, które umożliwią zorganizowanie właśnie w małych lokalnych społecznościach imprezy promującej kulturę i produkty

lokalne Nyskiego Księstwa Jezior i Gór – mówi Elżbieta Harhura, prezes [NKJiG](#).

Mieszkańcy Wilamowic nie zamierzają poprzestać na tym, co już zrobili, i **wciąż pracują nad stworzeniem nowych projektów**: w planach jest m.in. zorganizowanie Święta Chleba oraz majówki.

Przykład Wilamowic Nyskich pokazuje, że warto się starać, bo wspólne działanie sprzyja integracji społeczności lokalnej z okolicznych wsi.

Zobacz również: [Kobiety na wsi na wiele rzeczy mają wpływ!](#)